
 

 

 

D.I. n.           /2024          
       
 
 
 
 

              REPUBBLICA ITALIANA 

 

  

 
 
 
 
        L’ASSESSORE REGIONALE DELL’ECONOMIA 

                   D’INTESA CON L’ASSESSORE REGIONALE DELLA SALUTE 

 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana. 

VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed 

integrazioni.  

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 recante “Norme sulla dirigenza e sui rapporti 

d’impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana" e successive modifiche ed 

integrazioni.  

VISTO  il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 

quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”. 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2024 - 2026”, 

pubblicata nel Supplemento ordinario alla GURS n. 4 del 20 gennaio 2024. 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2024/2026” pubblicata nel Supplemento ordinario alla GURS n. 4 del 20 gennaio 

2024. 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 avente per oggetto: 

“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario e Piano degli indicatori”. 

VISTO il D.P. Reg. n. 389/Area1/S.G. del 22.07.2024 con il quale il Presidente della Regione ha 

nominato il Prof. Avv. Alessandro Dagnino Assessore Regionale con preposizione 

all'Assessorato Regionale dell'Economia. 

VISTO l’art. 9 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, “Centrale unica di committenza regionale 

dei contratti pubblici”. 

VISTO l’art. 55 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 19, “Gestione centralizzata acquisti”. 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 456 del 13 dicembre 2019 con la quale 

è stato istituito, ai sensi dell’art. 4, comma 7, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e 

successive modifiche ed integrazioni presso l’Assessorato Regionale dell’Economia, 

l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi). 

VISTO il comma 2-bis dell’art. 21 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, aggiunto dall’art. 19 

della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, a mente del quale “In coerenza con l'accordo 

gsantoro
Casella di testo
82



Stato-Regione del 14 gennaio 2021, al fine di potenziare l'organico ed incrementare le 

attività istituzionali dell'Ufficio speciale Centrale unica di committenza per l'acquisizione di 

beni e servizi, istituito  ai  sensi  dell'art. 55 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e 

successive  modificazioni e prorogato per un anno con delibera della Giunta regionale n. 

593 del 16 dicembre 2022, può essere disposto presso il medesimo Ufficio speciale il 

comando di personale proveniente dalle aziende sanitarie provinciali e dalle aziende 

ospedaliere con specifiche competenze principalmente nel settore sanitario”. 

VISTO  il comma 2-ter dell’articolo 21 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, che prevede che, 

per le finalità di cui ai commi 2 e 2-bis del medesimo articolo 21, “possono essere destinate 

un numero massimo di 10 unità di personale, da destinare alle strutture interessate con 

provvedimento dell’Assessore regionale per l’economia, previa intesa con l’Assessore 

regionale per la salute”. 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 474 del 28 novembre 2023 avente per oggetto: 

“Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza per l'Acquisizione di Beni e Servizi – 

Proroga termine di scadenza”, che ha prorogato la durata dell’Ufficio Speciale fino alla 

emanazione dei decreti attuativi di cui all’art. 9, commi 4 e 5, della legge regionale 12 luglio 

2011, n. 12, come modificato dall’art. 1, comma 9, della legge regionale 12 ottobre 2023, n. 

12 e, comunque, non oltre il 31 dicembre 2024. 

VISTO il D.I. n. 25/2024 del 27.03.2024 a firma congiunta tra l’Assessore regionale della Salute e 

l’Assessore regionale dell’Economia, con il quale è stata costituita presso l’Ufficio Speciale 

Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi dell’Assessorato 

dell’Economia, a decorrere dall’1 aprile 2024 fino al 31 dicembre 2024, la posizione di 

comando dell’avv. Roberta Milazzo, nata a Milano l’08.03.1970 – C.F. MLZ RRT 70C48 

F205I, dirigente amministrativo a tempo pieno e indeterminato dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Policlinico “Paolo Giaccone” di Palermo. 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 245 del 4 luglio 2024 avente per oggetto: 

“Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi – Misure per 

l’organizzazione e il rafforzamento”, che ha prorogato la durata dell’Ufficio Speciale 

Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi dell’Assessorato 

dell’Economia fino al 31 dicembre 2027. 

CONSIDERATA la conseguente necessità di prorogare la durata della posizione di comando dell’avv. 

Roberta Milazzo quale dirigente dell’Ufficio Speciale in discorso, in scadenza alla data del 

31 dicembre 2024. 

VISTO  l’assenso alla prosecuzione dell’incarico manifestato dall’avv. Roberta Milazzo con la firma 

posta in calce alla nota prot. 3222 del 11.07.2024 di richiesta del nulla osta alla prosecuzione 

del comando inviata alla Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “Paolo Giaccone” di 

Palermo. 

VISTA  la nota prot. 42521 del 23 luglio 2024 con la quale l’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Policlinico “Paolo Giaccone” di Palermo, preso atto della richiesta di nulla osta, ha precisato 

che, “in coerenza a quanto previsto dall’art. 30 del d. lgs. 165/2001 che prevede in tre anni 

la durata del comando, la scadenza dello stesso sarà per il 31/03/2027” tenuto conto che lo 

stesso ha avuto inizio in data 01 aprile 2024. 

VISTA la comunicazione prot. n. 2024-AOUPCLE-0065758 ricevuta in data 25 novembre 2024 a 

mezzo pec, assunta al protocollo dell’Assessorato dell’Economia al n. 6047/Gab del 26 

novembre 2024, con la quale l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “Paolo 

Giaccone” di Palermo, ha trasmesso la delibera della Direttrice Generale n. 1198 del 

19.11.2024 inerente la prosecuzione dell’assegnazione in posizione di comando del dirigente 

amministrativo, Avv. Roberta Milazzo, presso l’Ufficio Speciale Centrale Unica di 

Committenza per l’acquisizione di beni e servizi dell’Assessorato dell’Economia fino al 31 

marzo 2027. 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 3 dell’art. 21 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, agli 

oneri derivanti dalla costituzione della posizione di comando “si provvede con le modalità 

previste dal comma 2 dell’articolo 26 della legge regionale n. 17/2019, con decreto del 

Ragioniere Generale”, mediante corrispondente riduzione delle risorse a valere del Fondo 

sanitario regionale di cui al capitolo di spesa 412020 “Rimborso alle aziende sanitarie ed 

ospedaliere per il personale comandato ai sensi dell’articolo 1, comma 10, della legge 



regionale 5 novembre 2004, n. 15”, di pertinenza dell’Assessorato regionale Salute, 

Dipartimento regionale per la Pianificazione Strategica, che presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria per gli esercizi 2025 e 2026. 

CONSIDERATO che ad oggi, è possibile procedere alla proroga del comando fino alla data del 31 

dicembre 2026, in attesa che vengano approvati i documenti contabili relativi agli esercizi 

finanziari 2025 – 2027 presentati per la discussione in assemblea e che, quindi, si provvederà 

con successivo decreto all’ulteriore proroga sino al 31 marzo 2027. 

RITENUTO di procedere alla proroga della posizione di comando dell’avv. Roberta Milazzo, nata a 

Milano l’08.03.1970 – C.F. MLZ RRT 70C48 F205I, dirigente amministrativo a tempo pieno 

e indeterminato dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “Paolo Giaccone” di 

Palermo presso l’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni 

e servizi dell’Assessorato dell’Economia fino al 31 dicembre 2026 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per quanto espresso nelle premesse che si intendono riportate, ai sensi dell’articolo 21, comma 2-bis, della 

legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, come modificato dall’articolo 19 della legge regionale 22 febbraio 2023, 

n. 2, è prorogata la posizione di comando presso l’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza per 

l’acquisizione di beni e servizi dell’Assessorato dell’Economia, fino al 31 dicembre 2026, dell’avv. Roberta 

Milazzo, nata a Milano l’08.03.1970 – C.F. MLZ RRT 70C48 F205I, dirigente amministrativo a tempo pieno 

e indeterminato dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “Paolo Giaccone” di Palermo. 

 

     Art. 2  

Agli oneri derivanti dalla costituzione della posizione di comando si provvede con le modalità previste dal 

comma 2, dell’articolo 26, della legge regionale 16 ottobre 2019, n. 17, con Decreto del Ragioniere 

Generale, mediante corrispondente riduzione delle risorse a valere del Fondo sanitario regionale di cui al 

capitolo di spesa 412020 “Rimborso alle aziende sanitarie ed ospedaliere per il personale comandato ai 

sensi dell’articolo 1, comma 10, della legge regionale 5 novembre 2004, n. 15” di pertinenza 

dell’Assessorato regionale Salute -  Dipartimento regionale per la Pianificazione Strategica - che presenta la 

necessaria disponibilità finanziaria per gli esercizi 2025 e 2026. 
 

                Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

 

 

           Art. 4 

Il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione nel sito internet della 

Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21, modificato dall’art. 

98, comma 5, della legge regionale 7/05/2015, n. 9. 

 

 

Palermo, lì  

 

 
   

                    

L’Assessore regionale dell’Economia          d’intesa con           L’Assessore regionale della Salute      

  (Prof. Avv. Alessandro Dagnino)                                    (Dott.ssa Giovanna Volo)   
                                       

gsantoro
Casella di testo
18 dicembre 2024


		2024-12-18T10:28:17+0100
	Alessandro Dagnino


		2024-12-18T10:54:33+0100
	GIOVANNA VOLO




